
Programový rámec Zastupitelstva Městské části Praha-Šeberov na roky 2022-2026 

 

1. ŠKOLSTVÍ A SPORT 

a. Základní škola u Jordánku 

- zprovozníme novou budovu ZŠ s moderními energetickými systémy (tepelná čerpadla, 

vrty, fotovoltaika..).   

- zajistíme projekt (dokumentace pro územní a stavební řízení) na 3. křídlo nové ZŠ, 

včetně inženýrské činnosti, pro rozšíření o dalších 13 kmenových tříd 

b. Pozemek parc. č. 564/3 k.ú.Šeberov 

- budeme dále spolupracovat se zástupci SK Slavie Praha na záměru vybudovat plochy 

pro sportovně rekreační aktivity (např. atletický ovál, dráha, plavecký bazén, cross bike 

dráhy apod. a další) a fotbalovou mládežnickou akademii na části pozemku parc. č. 

564/3 k. ú. Šeberov, ploše určené pro sport mezi Jordánkem a Hrnčířským hřbitovem 

 

c. Sportovní zařízení – sport areál Šeberov 

- provedeme další nezbytné opravy/údržbu ve sportovně oddychovém areálu v Šeberově 

- doplníme nabídku herních prvků a celkového vyžití zejména pro nejmenší a mladší 

návštěvníky areálu 

- doplníme městský mobiliář (lavičky, stoly, koše) 

 

d. Sportovní zařízení – hřiště ulice K Safině 

- vybudujeme zázemí multifunkčního hřiště v Hrnčířích v ulici K Safině (mobilní WC), 

- vyměníme nevyhovující oplocení podél hřiště, vybudujeme nový bezpečný 

bezbariérový přístup na hřiště 

- doplníme městský mobiliář (lavičky, stoly, koše) 

-  

e. Ostatní sportovní zařízení v MČ 

- doplníme nabídku herních či venkovních cvičících prvků dle požadavků a možností –

pozemek VVX na konci ulice K Safině, případně další 

 

 

2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

a. Centrum Šeberova 

- náměstí v Šeberově doplníme zelení, stínícími prvky, dalšími regulovanými 

parkovacími místy, fungujícím vodním prvkem 



- po dokončení výstavby nové školy Nad Jordánkem a přesunu provozu ZŠ do nové 

budovy zajistíme projekt (dokumentaci pro stavební řízení) rekonstrukce stávající staré 

budovy ZŠ na kulturně společenské a občanské centrum obce, tedy např. budovu úřadu 

městské části, služebnu městské policie, knihovnu, reprezentační prostory a další služby 

pro občany. 

- budeme připravovat projekt obecních bytů místo stávající budovy úřadu městské části. 

- pro ulici V Ladech připravíme projekt (územní a stavební řízení) rekonstrukce, který 

povede ke zklidnění dopravy, vytvoření klidového regulovaného režimu dopravy jak 

pro pěší a cyklisty, tak i pro motorová vozidla s ohledem na funkci bydlení a navazující 

změny využití budovy stávající ZŠ 

 

 

3. DOPRAVA 

a. Parkování 

- na veřejných parkovištích a vybraných páteřních komunikacích zavedeme parkování na 

parkovací hodiny (max. doba stání 2 – 4 hodiny)  

- obnovíme vodorovné dopravní značení pro parkovací místa v obytných zónách 

- provedeme osvětu parkování v jednotlivých dopravních systémech (např. obytných 

zónách, zónách 30 km/hod, parkovištích apod.) 

b. Bezpečnost / zpomalení dopravy / zklidnění dopravy 

- zpomalovací práh u DiCarla nahradíme přechodem pro chodce, umístěným mimo 

vjezdy nemovitostí, se zpomalovacími prvky dopravy, které (ty prvky) nebudou mít vliv 

na statiku (otřesy) bezprostředně přilehlých nemovitostí, ale budou efektivně 

zpomalovat dopravu 

- necháme posunout autobusovou zastávku Šeberov ve směru z Opatova mimo vjezd a 

zajistíme přístřešek na zastávku 

- prověříme možnost instalace průjezdových úsekových kamer, měřících rychlost na 

páteřních komunikacích K Hrnčířům a K Šeberovu 

 

4. STAVEBNÍ ČINNOST – SPRÁVA MAJETKU 

a. Rekonstrukce a opravy komunikací 

- budeme postupně dále opravovat komunikace a chodníky v Šeberově i v Hrnčířích tak, 

jak to bude jejich stav vyžadovat 

- ve spolupráci s OTV MHMP (Odbor technické vybavenosti Magistrátu hl. m. Prahy) 

bude dokončena rekonstrukce komunikace K Hrnčířům v návaznosti na výstavbu nové 

ZŠ, včetně nových autobusových zastávek a příjezdové komunikace k ZŠ 

 



b. Splašková podtlaková kanalizace v Hrnčířích 

- budeme i nadále spolupracovat s PVS (Pražská vodohospodářská společnost) na další 

etapě posílení splaškové podtlakové kanalizace v Hrnčířích – dokončení výstavby 

evakuační stanice v ulici K Safině, a tím napojení KAŽDÉ nemovitosti v Hrnčířích na 

splaškovou kanalizaci 

 

c. Cyklostezky 

- budeme iniciovat jednání k efektivnímu propojení cyklostezky z horní části Šeberova k 

ulici Na Jelenách dále na Prahu 11, směr Opatov 

- budeme spolupracovat s okolními obcemi, zejména s MČ Praha 11, v návaznosti na 

jejich cyklostezky 

 

 

5. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VEŘEJNÝ POŘÁDEK. 

a. Rybníky a Hrnčířské louky 

- budeme dále jednat s hl. m Prahou o odkupu rybníků Brůdek, Hrnčířský a Mlýnský 

(Šeberovský) od Pozemkového fondu do majetku hl. m. Prahy 

- opakovaně budeme iniciovat jednání hl. m. Prahy s majiteli chráněné památky 

Hrnčířské louky o jejím odkoupení do majetku hl. m. Prahy a zachování tak jejího 

přírodního charakteru příštím generacím 

- pokusíme se zajistit naučnou stezku napříč Hrnčířskými loukami, mezi Šeberovem a 

Hrnčířemi 

-  

b. Černá skládka na Kunratické spojce 

- aktivně nastartujeme legislativní proces pro zamezení a zastavení rozšiřování černé 

skládky v blízkosti Kunratické spojky s cílovým stavem její likvidace a navrácení do 

původního stavu  

 

c. kamery a zvýšení bezpečnosti v obci  

- budeme usilovat o rozšíření stávajícího kamerového systému pro zvýšení bezpečnosti 

v obci 

 

6. INFORMATIKA, KULTURA A VOLNÝ ČAS, VNĚJŠÍ VZTAHY 

a. Informovanost 

- změníme webové stránky www.seberov.cz tak, aby byly moderní a odpovídající 

aktuální současné době po všech stránkách (např. legislativně, uživatelsky, informačně 

apod.) 

http://www.seberov.cz/


 

b. Kultura a volný čas 

- budeme pokračovat v pravidelných koncertech a debatách pro všechny věkové skupiny 

ve vnitřních prostorách od září do dubna 

- budeme dále rozvíjet aktivity Klubu aktivních 55+ 

- budeme pořádat kulturní a sportovní akce, zejména na sport areálu v Šeberově od dubna 

do září pro malé i velké 

 

c. Digitalizace 

- oslovíme příslušné subjekty v souvislosti s digitalizací městské části a vybudováním 

nové moderní optické sítě pro připojení internetu, a navazujících služeb např. IPTV, 

smart home, IOT apod. do jednotlivých bytů či domů včetně veřejné infrastruktury 

(úřad, školy, školky, náměstí, sportovní areál atd.) 

 


		2022-12-22T11:43:19+0100
	Ing. Petra Venturová




